σκύθα Scythā: & quæ componuntur à τριβω te-  
 ro, ut ὁ παιδοτριβης, ὦ παιδοτριβα: & à πω-  
 λῶ vendo, ut ὁ φαρμακοπῶλης, ὦ φαρμακο-  
 πῶλα: & à μετρώ metior, ut γωμέτης, ὦ γω-  
 μέτρα. Casus duales & plurales in hac & secun-  
 da declinatione omnino desinunt sicut articuli præ-  
 positiivi fœminini.

SCHOLI. Ex nominibus huius declinationis fini-  
 tis in ης, pauca reperiuntur duum generum, ut ὁ κελὶ ἢ λι-  
 σής. Porro tam finita in ης quàm in ας, in triplici sunt diffe-  
 rentia. Nam præter ea quæ ad hanc declinationem per-  
 tinent, sunt alia quæ Dorice declinantur remoto σ. ut ὁ  
 θωμάς, τῶ θωμά. ποδῆς, ποδῆ. item alia imparia. de quorum  
 omnium distinctione prolixè agunt quidam. verum quia  
 id ipsum plus negotij habet quàm frugis, nunc omitti-  
 mus, dicturi non nihil in quinta declinatione. Nomina  
 huius & aliarum declinationum, quibus formis ad Lati-  
 nos transeant, qui velit cognoscere, Priscianum consulat.  
 qui copiose simul & doctè de eimodis solet differere.

## DE GENERE ET INFLEXIO- ne secundæ declinationis nominum

parium. Cap. 4.

OMnia nomina & participia pariter inflexa  
 finita in α & in η, fœminina sunt, & per-  
 tinent ad secundam declinationem: formât-  
 que genitiuum in ης. ut πρὴν πρῆης, φάπελα φα-  
 πέης. exceptis desinētibus in ρα, ut τῶρα: & in α  
 purum, hoc est, præcedente cōiuncta vocali, ut ἐνέρ-  
 γεια: & in ᾶ circumflexum ex contractione, ut μῶα

Αα iij

ex μνάα: & in σα uel ρα, quæ rara sunt, ut λήσας, μαρ' ρα. Hac enim omnia exeunt in αω, ut τ' πή-  
 ρασ, ἐνδρ' γείαω, μνάας, λήσας, μαρ' ρας. Datiuus  
 fit à genitiuo remoto s, & subscripto i, ut τῆ τρῶ-  
 τῆξη, τῆ ἐνδρ' γεία. Genitiuus pluralis huius &  
 primæ declinationis ultimam circumflectit, αἰνεῖων,  
 ῥαπεῶων.

SCHOL. Τετάρτηα & similia proparoxytona, hoc est,  
 quæ antepenultimam acuunt, licet in recto habeant ton-  
 nū in antepenultima, in nonnullis tamen obliquis trans-  
 ferunt in penultimam: quia quum vltima sit longa, tonus  
 non potest sedere supra antepenultimam, τ' τρῶξῆς, τῆ  
 τρῶξῆ. Proinde quum necesse sit vltimæ singulorum ca-  
 suum quantitatem cognoscere, quo inde recta variatio to-  
 ni sumatur: regulas subiiciemus hac de re aliunde sum-  
 matim collectas. Omnis rectus singularis primæ &  
 quartæ declinationis nominum parium vltimam produ-  
 cit, secundæ vero non omnis, tertie omnis corripit. Ge-  
 nitiuus & datiuus singularis par vniuersaliter vltimam ha-  
 bet longam. Accusatiuus & vocatiuus singularis par re-  
 cti quantitatem sequitur, exceptis vocatiuis in α, à nomi-  
 nibus in ης primæ: vbi α corripitur, quum ης recti pro-  
 ducatur. Omnis casus dualis & pluralis par, vltimam  
 habet longam: excepto α finali in pluralibus neutrorum,  
 quod corripitur. exceptis quoque diphthongis αι, οι fina-  
 nalibus, quæ reputantur pro breuibus quo ad rationem  
 toni. Exempla omnium patent lib. 1. in inflexionibus pa-  
 rium, & 4. de quantitate vltimarum. Postremo quæ voca-  
 bula dicantur proparoxytona, quæ paroxytona & oxyto-  
 na, item quæ properispomena, quæ perispomena, ac de-  
 mū quæ barytona (quibus nimirū appellationibus sæpi-  
 us in præcipiendo vtendum erit) lib. 4. cap. 6. exponetur.